
 

A s s o c i a z i o n e   d e l l a   C r o c e  R o s s a   I t a l i a n a  

Comitato Regionale della Liguria  
Associazione di Promozione Sociale 

ORDINANZA PRESIDENZIALE 

Numero 054 - del 08/01/2016 
 

Pagina  1 di  1 

 
 

 

 

ELEZIONE ORGANI COMITATI TERRITORIALI 2016  

COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE 

COMITATO REGIONALE 
 

IL VICE PRESIDENTE REGIONALE VICARIO 
 

 VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario della C.R.I. N° 039/2013 del 18 gennaio 2013 con la quale è stato 

insediato il signor MASSIMO NISI quale Presidente Regionale C.R.I. Liguria; 

 VISTA l’Ordinanza del Presidente Nazionale C.R.I. N° 314 del 31 dicembre 2015 con la quale, tra l’altro, sono stati 

prorogati i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione dei Presidenti dei Comitati Regionali C.R.I. attribuiti dall’art. 3 

comma 1 lett. (b) del Decreto Legislativo 28 settembre 2012 n° 178 fino alla ricostituzione degli organi statutari; 

 VISTA l’Ordinanza del Presidente Nazionale N° 363 del 10 dicembre 2014, con la quale è stato nominato Vice Presidente 

regionale Vicario C.R.I. Liguria l’ing. Yuri Zappaterra; 

 VISTO che con decorrenza 1 gennaio 2016, ai sensi e per gli effetti del Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, 

“Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa”, si è costituito il nuovo assetto organizzativo della Società 

nazionale della Croce Rossa Italiana  come Associazione di Promozione Sociale che prevede una sede centrale (Comitato 

Nazionale), i Comitati regionali ed una rete di Comitati territoriali, tutti con assetto giuridico privato e non più pubblico; 

 CONSIDERATO che con ordinanza del Presidente Nazionale C.R.I. N° 286 del 17 dicembre 2015, sono state indette le 

elezioni dei consigli direttivi dei Comitati Locali della C.R.I. ed è stato approvato relativo Regolamento Elettorale; 

 CONSIDERATO che il regolamento di cui al punto precedente prevede alcuni adempimenti in capo al Comitato Regionale 

quali l’istituzione dell’Ufficio Elettorale Regionale; 

 Con i poteri di cui all’articolo 3 comma 1° lettera (b) del D. Lgs. 178/2012; 

 

ORDINA 
 

1) Ai fini elettorali di cui in premessa, di istituire il seguente Ufficio Elettorale Regionale CRI Liguria: 

 

PRESIDENTE  Avv. Ciaramella Tiziana sostituto Sig. Ivaldi Franco 

MEMBRO S.lla Miccichè Maria sostituto Sig. Pedemonte Enrico 

MEMBRO  Avv. Belli Marta   

SEGRETARIO Sig.ra Cogliolo Fiammetta sostituto Sig. Palomba Paolo 

 

2) Di trasmettere il presente provvedimento alla segreteria per la pubblicazione all’albo ed i seguiti di rito.   

 

 

  

IL VICE PRESIDENTE REGIONALE VICARIO 

Ing. Yuri Zappaterra 
 


